	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJ PËR RIMËKËMBJEN EKONOMIKE - COVID-19   

	Entiteti publik 
	Ministria e Financave dhe Transfereve   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Alutrim Dermaku - O & D Group sh.p.k.   

	Komenti i përgjithshëm 
	Duke pas parasysh qe ekonomia ka nis me ra per toke, dhe restrikcionet bankare ne dhenien e kredive, si hap i pare qe duhet te intervenohet sa me shpejt, qasja ne financa duke e mbuluar komplet interesin e kredis Qeveria si dhe me fondin garantues, dhe po ashtu te zbatohet grejs periudha minimumi 12 muaj, duke ditur qe kriza do te vazhdon dhe grejs periudha mundet me i kfill sa do pak bizneset. Subvencionimin e punetoreve aman jo ne vlere 170 euro, por se paku 250 euro, subvencionimin e 100% te qirase se paku per 12 muaj.

 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Keto jane nevoja URGJENTE, per mos me ja shti drynin


	Personi kontaktues 
	Alutrim Dermaku   

	Email kontaktues 
	Babylove.pampers@gmail.com  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON ECONOMIC RECOVERY - COVID-19   

	Public body 
	Ministry of Finance and Transfers   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Alutrim Dermaku - O & D Group sh.p.k.   

	General comments 
	Duke pas parasysh qe ekonomia ka nis me ra per toke, dhe restrikcionet bankare ne dhenien e kredive, si hap i pare qe duhet te intervenohet sa me shpejt, qasja ne financa duke e mbuluar komplet interesin e kredis Qeveria si dhe me fondin garantues, dhe po ashtu te zbatohet grejs periudha minimumi 12 muaj, duke ditur qe kriza do te vazhdon dhe grejs periudha mundet me i kfill sa do pak bizneset. Subvencionimin e punetoreve aman jo ne vlere 170 euro, por se paku 250 euro, subvencionimin e 100% te qirase se paku per 12 muaj.

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Keto jane nevoja URGJENTE, per mos me ja shti drynin


	Contact person 
	Alutrim Dermaku   

	Email person 
	Babylove.pampers@gmail.com  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O EKONOMSKOJ OBNOVI - COVID-19   

	Public body 
	Ministrstvo Finansija i Transfera   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Alutrim Dermaku - O & D Group sh.p.k.   

	General comments 
	Duke pas parasysh qe ekonomia ka nis me ra per toke, dhe restrikcionet bankare ne dhenien e kredive, si hap i pare qe duhet te intervenohet sa me shpejt, qasja ne financa duke e mbuluar komplet interesin e kredis Qeveria si dhe me fondin garantues, dhe po ashtu te zbatohet grejs periudha minimumi 12 muaj, duke ditur qe kriza do te vazhdon dhe grejs periudha mundet me i kfill sa do pak bizneset. Subvencionimin e punetoreve aman jo ne vlere 170 euro, por se paku 250 euro, subvencionimin e 100% te qirase se paku per 12 muaj.

 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Keto jane nevoja URGJENTE, per mos me ja shti drynin


	Contact person 
	Alutrim Dermaku   

	Email person 
	Babylove.pampers@gmail.com  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






